d) Acceso a la Información 

De la verificación al ítem de Información adicional situado en el Portal de Transparencia, se 
consigna un Reporte del tercer trimestre del año 2023, el cual detalla que entre los meses de julio 
a setiembre se recibió un total de doscientas ochenta y cinco (285) solicitudes de Acceso a la 
información de la Sede Central y ATFFS.  

Imagen n.° 10 
                     Acceso a la información del 3er trimestre 

Fuente: Captura de pantalla del Portal de Transparencia de Serfor.

[...]

Fecha de verificación: 17 de octubre de 2023 

Asimismo, producto de la revisión de dicho reporte, se evidenció solicitudes que cuentan con 
información ilegible, incompleta y desactualizada, como se detalla a continuación:   

➢ Se validó que doscientas veintidós (222) solicitudes no presentan la fecha de atención, en su 
defecto solo hay unos símbolos, por lo que no permite corroborar los días que se ha 
consignado respecto al tiempo de acción. Tal como se muestra en la imagen n.°11. 

Imagen n.°11 
Reporte del 3er trimestre del PTE